

سلام برین بهمن

حامد محقق

۱۶ بهمن امام با مشورت شورای انقلاب، مهندس مهدی بازرگان را به نخست‌وزیری دولت موقت منصوب کرد.

۱۹ بهمن پرسنل نیروی هوایی ارتش به حضور امام رسیدند و با ایشان بیعت کردند.

۲۱ بهمن سران ارتش به فکر کودتا افتادند و از ساعت چهار بعدازظهر اعلام حکومت نظامی کردند. امام فرمان داد که مردم به حکومت نظامی اعتنا نکنند. همان شب در یکی از پادگان‌های نیروی هوایی تهران، درگیری مسلحانه بین عده‌ای از افراد این نیرو و گارد شاهنشاهی پیش آمد. با پخش این خبر، پادگان‌ها یکی بعد از دیگری به تصرف انقلابیون در آمد.

۱۲ بهمن روز بازگشت امام خمینی، رحمت‌الله‌علیه، ایران اسلامی آماده‌ی بزرگ‌ترین استقبال تاریخ بود. امام هنگام خروج، از مردم فرانسه تشکر و خداحافظی کرد. مردم از صبح زود در اطراف فرودگاه مهرآباد تهران شعار می‌دادند:

«خمینی قلب ما باند فرودگاه توست.»
سرانجام هواییما فرود آمد و با ورود امام فریاد «الله اکبر» سالن فرودگاه را به لرزه درآورد و مراسم استقبال با سرود «خمینی ای امام» شروع شد. امام در فرودگاه تهران گفت: «من از عواطف طبقات مختلف ملت تشکر می‌کنم. عواطف ملت ایران به دوش من بارگرانی است که نمی‌توانم جبران کنم.» ایشان با اشاره به این که طرد شاه از کشور، قدم اول پیروزی بود، همگان را به وحدت کلمه و ادامه مبارزه تا قطع کامل ریشه‌های فساد فراخواند. سپس عازم بهشت‌زهرا شد تا در میان مردم منتظر و شهدای انقلاب، سخنرانی تاریخی خود را انجام دهد.

۲۲ بهمن

مردم به مراکز دولتی، نظامی، انتظامی و رادیو و تلویزیون یورش بردند و آن‌ها را فتح کردند. با فرار شاهپور بختیار، آخرین نخست‌وزیر شاه، در روز ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، انقلاب اسلامی ایران پس از سال‌ها فداکاری و مقاومت، با رهبری بی‌نظیر امام خمینی به پیروزی نهایی رسید.





۱۳ بهمن

۲۸ صفر) رحلت پیامبر(ص) و

شهادت امام حسن مجتبی(ع)

پیامبر اکرم(ص) در آخرین روزهای حیات به مسجد رفت و خطاب به مردم فرمود: «ای مردم نزدیک است از میان شما بروم پس هر کس امانتی پیش من دارد بیاید تا به او بپردازم و هر کس به من وام و قرضی داده مرا آگاه کند. ای مردم میان خدا و بندگان چیزی نیست که سبب خیر یا دفع شری شود جز عمل و کردار، سوگند به آن که مرا به حق به نبوت برانگیخته، رهایی ندهد کسی را جز عمل نیک و رحمت پروردگار!...»

حالا که از آخرین سخنان حضرت محمد(ص) گفتیم بهتر است از آخرین گفته‌های نوه ایشان امام حسن مجتبی(ع) هم بی‌نصیب نمانیم: «هر گاه به هم‌نشینی با کسی نیازمند شدی، با چنین فردی هم‌نشینی کن: کسی که هم‌نشینی با او مایه سربلندی تو باشد و اگر به او خدمت کردی، هوایت را داشته باشد. اگر کمکی خواستی به یاری‌ات بشتابد، اگر کار نیکی از تو دید، فراموش نکند. اگر از او خواهسته‌ای داشتی، برآورده سازد و اگر به تو مشکلی طاقت‌فرسا رسید، ناراحت شود. دوست تو باید کسی باشد که از او به تو زبانی نرسد، برایت دشواری نسازد و حق تو را زیر پا نگذارد.»^۲ امام حسن، علیه السلام، ۳۹ سال بعد از جد بزرگوارش به شهادت رسید.

۱۵ بهمن شهادت امام رضا(ع)

حضرت امام رضا(ع) در ۳۵ سالگی به امامت رسید. دلیل آمدن امام به مرو (خراسان) و اتفاقاتی را که در بین راه افتاد حتما در کتاب‌هایتان خوانده‌اید. امام به هر شهر و دیاری که می‌رسیدند مردم به استقبالش می‌شتافتند تا به سخنانش

بی‌نوشت

۱. مجمع‌البیان

۲. daneshnameh.roshd.ir

۳. بحار الانوار، جلد ۴۹

گوش دهند. در نیشابور مردم زیادی به استقبال آن حضرت آمده بودند. در بین مردم دو نفر از علما و حافظان احادیث نبوی، به همراه گروه‌های بی‌شماری از طالبان علم از امام خواستند تا برای‌شان حدیثی نقل کنند. امام این حدیث را از قول پدران گرامی‌شان و به نقل از رسول خدا خواند: «کلمه لاله‌الله دژ من است. پس هر کس آن را بگوید داخل دژ من شده و کسی که داخل دژ من گردد ایمن از عذاب خواهد بود.» سپس امام فرمودند: «اما این شروطی دارد و من، از جمله آن شروط هستم.»^۳ این حدیث بعدها به حدیث «سلسله الذهب» معروف شد. مفهوم این حدیث و این که چرا به این نام مشهور شد را می‌توانید از معلم‌های خود بی‌سید. سرانجام مأمون عباسی ایشان را در ۵۵ سالگی در سال ۲۰۳ قمری به شهادت رساند.

۲۳ بهمن شهادت امام حسن عسکری(ع)

امام یازدهم شیعیان در هشتم ربیع‌الثانی سال ۲۳۲ قمری متولد شد. پدرش امام هادی(ع) و مادرش «حدیثه» نام داشت. چون خلیفه عباسی امام را مجبور به سکونت در منطقه‌ای نظامی در سامراء کرده بود به ایشانش عسگری می‌گویند. ۲۳ ساله بود که پدرش امام هادی(ع) به شهادت رسید. آن حضرت در شش سال امامت خویش با سه نفر از خلفای عباسی: المعز بن بالله، المهتدی بالله، المعتمد بالله، معاصر بود. ایشانش از طرف خلفا بسیار تحت فشار بود و مدت‌ها در زندان به سر برد. سرانجام حکومت عباسی که از نفوذ معنوی امام در جامعه نگران بود، آن حضرت را به شهادت رساند.

